
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MINISTERIO DE PLANIFICACIÓN 
FEDERAL INVERSIÓN PÚBLICA Y SERVICIOS 

 

SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS 
SUBSECRETARÍA DE DESARROLLO URBANO Y VIVIENDA 

PROVINCIA DEL CHACO 
UNIDAD EJECUTORA PROVINCIAL 
PROGRAMA MEJORAMIENTO DE BARRIOS 

 

LLAMADO A LICITACIÓN PÚBLICA Nº 03/2014  
SEGUNDO LLAMADO 
Por sistema de Pos calificación 
Sobre único (Carpeta Técnica y Carpeta Económica) 
 OBJETO  
Contratar la construcción de “Infraestructura Pública y Obras de Mitigación Ambiental en el 
Barrio Toba” Ciudad de Resistencia, Provincia del Chaco.- 

PRESUPUESTO 
OFICIAL 

$ 14.431.772,60 (pesos: catorce millones cuatrocientos treinta y un 
mil setecientos setenta y dos con sesenta centavos).Valores al mes de Junio 
2014 

FINANCIAMIENTO   Nación Argentina / Banco Interamericano de Desarrollo (BID)  

PLAZO DE EJECUCIÓN 360 días corridos 

ADQUISICIÓN DE 
PLIEGOS 

A partir del 14 de Noviembre de 2014 en la Unidad Ejecutora 
Provincial I.P.D.U.V. Av. Sarmiento 1855 – Resistencia. CHACO 

VALOR DELPLIEGO  $ 2.888.- (pesos: dos mil ochocientos  ochenta y ocho)  

CONSULTAS 
A partir del 14/11/2014 en la Unidad Ejecutora Provincial: Marcelo T. 
de Alvear 325 de 08:00 a 13:00 hs. hasta el 17/12/2014 y en la 
Unidad de Coordinación Nacional: Esmeralda 255 4º piso, Capital 
Federal 

RECEPCIÓN DE 
OFERTAS 

 
En la mesa de Entradas y Salidas del I.P.D.U.V Av. Sarmiento 1855-
Resistencia, hasta el día 17 /12/2014 a las 8:00hs 

ACTO DE APERTURA 
En el Instituto Provincial de Desarrollo de Urbano y Vivienda:  Av. 
Sarmiento 1800, Resistencia, Provincia del Chaco el día:17/12/2014  
a las 9:00 hs.  En presencia de los oferentes o sus representantes 

Esta Licitación se ajustará a las disposiciones del Contrato de Préstamo 
Nº 2662/OC-AR, suscripto entre la Nación Argentina y el BID. 

más información: www.promeba.org.ar 

 
PROGRAMA MEJORAMIENTO DE BARRIOS III 
PRESTAMO BID 2662 OC-AR 

 

ARGENTINA  

UN PAIS CON BUENA GENTE 

http://www.promeba.org.ar/


 

 

 

 

 

 


